Вологодская область
город Череповец
Управление образования мэрии

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования школа № 29»

ПРИКАЗ
	05.09.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 200

Об организации и  проведении
школьного этапа
всероссийской олимпиады

           Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами управления образования мэрии города Череповца от 04.09.2024  № 843 «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», № 845 от 04.09.2024 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа ВОШ в городе Череповце в 2024-2025 учебном году» в целях дальнейшего совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в городе Череповце Вологодской области в целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого потенциала  учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году в период с 16.09.2024 по 22.10.2024 включительно.

2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам для учащихся 5-11 классов, по 1 предмету (математика) для учащихся 4 классов с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» с 24.09.2024 по 22.10.2024 включительно:

С 24 сентября по 22 октября 2024 года
	предмет
	ответственный
	Дата проведения
	Участники олимпиады
	Место проведения
(кабинет)
	Время проведения

	 астрономия
	Ефремова ГВ
	24 сентября 2024
	5-6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

	физика
	Ефремова ГВ
	01 октября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

	биология
	Столярова ОА
	8 октября 2024
	5классы
6 классы

	По согласованию
	По согласованию

	биология
	Столярова ОА
	9 октября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

	математика
	Заморкина СА
	15октября 2024
	4 классы
5классы
6 классы

	По согласованию
	По согласованию

	математика
	Заморкина СА
	16 октября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

	Химия
	Хамова НМ
	17 октября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

	информатика
	Пушкова МА
	22 октября 2024
	5-6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	По согласованию
	По согласованию

3.Провести школьный всероссийской олимпиады школьников по 14 предметам для учащихся 5-11 классов, по 1 предмету (русский язык) для учащихся 4 классов с 17.09.2024  по 141.10.2024 включительно:

с 20 по 24 сентября 2022 года:
	предмет
	Дата проведения
	Участники олимпиады
	Место проведения
(кабинет)
	Время проведения

	экология
	17 сентября 2024
	6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	14
16
37
40
42
	13.20
12.50
12.00
13.50
13.50

	история
	18 сентября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	14
16
37
40
42
43
	13.20
12.50
12.00
13.50
13.50
14.40

	МХК
	19 сентября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	14
16
37
40

	13.20
12.50
12.00
13.50

	Немецкий язык
	23 сентября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	14
16
37
40
42
43
	13.20
12.50
12.00
13.50
13.50
14.20

	Русский язык
	26 сентября 2024
	4 классы
5классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	20
37
38
40
46
30
44
	12.00
13.20
12.50
12.00
13.10
13.10
14.00

	 ОБЖ
	27 сентября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	43
47
33
10
	13.20
12.50
12.00
13.50

	Экономика
	30 сентября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	14
16
37
40
42
43
	13.20
12.50
12.00
13.50
13.50
14.20

с 02 октября  по 04 октября 2024 года:

	предмет
	Дата проведения
	Участники олимпиады
	Место проведения
(кабинет)
	Время проведения

	обществознание
	02 октября 2024
	6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	38
40
46
30
44
	12.50
13.10
13.10
13.10
14.40

	 Физическая культура
	03 октября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	38
40
46
30
44
10
	12.50
13.10
13.10
13.10
14.40
14.40

	 Физическая культура
	04 октября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	38
40
46
30
44
10
	12.50
13.10
13.10
13.10
14.40
14.40

	 Литература
	03 октября 2024
	5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	38
39
40
42
44
10
	12.50
13.10
13.10
13.10
14.40
14.40

с 07 по 14 октября 2024 года:

	предмет
	Дата проведения
	Участники олимпиады
	Место проведения
(кабинет)
	Время проведения

	Английский язык
	07 октября 2024
	5классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	37
38
40
46
30
44
	13.20
12.50
13.10
13.10
13.10
14.40

	География
	10 октября 2024
	5классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы

	37
38
40
46
47
7
	13.20
12.50
13.10
13.10
14.40
14.40

	 Труд (технология»
	11 октября 2024
	5классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	37
38
40
46
30
44
	13.20
12.50
13.10
13.10
13.10
14.40

	Право
	14 октября 2024
	7 классы
8 классы
9 классы
10-11 классы
	40
47
33
42

	12.30
13.10
13.50
14.00

4. Назначить ответственным координатором  проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады в МАОУ «Центр образования № 29» Шукову Ольгу Анатольевну, заместителя директора, и возложить на неё ответственность за соблюдение режима секретности, контроля за обеспечением тиражирования и пакетирования заданий олимпиады.

5. Ответственному  координатору  проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады в МАОУ «Центр образования № 29» Шуковой Ольге Анатольевне, заместителю директора:
-обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей  (законных представителей) обучающихся,   заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте ОУ в ИТ «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса. муниципального образования субъекта РФ,   количества баллов, набранных участником;

- обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а  также о времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады;
- обеспечить соблюдение режима секретности: кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ участников школьного этапа;
-утвердить итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протокола жюри;
-опубликовать итоговые результаты школьного этапа олимпиады на официальном сайте ОУ в сети Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему предмету;
-подготовить и провести процедуру награждения победителей и призеров школьного этапа олимпиады.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  	                         Беляева Т.В.